
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

1969 1337 Stb. 545-546

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C ^ C  B E S L U I T  van 20 november 1969 tot wijziging 

van het Eisenbesluit (Vleeskeuringsbesluit).

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 8 oktober 1969, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Milieu- en Voedingshygiëne, 
Hoofdafdeling Voedingsaangelegenheden, No. 131.114;

Gelet op artikel 19 van de Vleeskeuringswet;

De Raad van State gehoord (advies van 22 oktober 1969, 
No. 54);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 12 november 1969, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Milieu- en Voe­
dingshygiëne, Hoofdafdeling Voedingsaangelegenheden, No. 
132.243;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 25 van het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet) wordt ge­
wijzigd als volgt:

Na het tweede lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:

„3. In vleeswinkels, als bedoeld in dit hoofdstuk, dient 
gehakt bij een temperatuur van 7° C of daar beneden te 
worden bewaard. Door middel van een aangebrachte thermo­
meter moet de temperatuur van de gekoelde ruimte, waarin het 
vlees in afwachting van verkoop wordt bewaard, steeds gemak­
kelijk afleesbaar zijn.”.

De bestaande leden 3 en 4 worden vernummerd tot onder­
scheidenlijk 4 en 5.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1970.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk 20 november 1969.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de achttiende december 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 
((SSttbb..  441166).).

oktober 1962

546 B E S L U I T  van 5 december 1969, houdende

wijziging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 

1965 (Stb. 202).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
4 november 1969, nr. B 69/18731, Directie Wetgeving Directe 
Belastingen;

Gelet op de artikelen 4 en 33 van de Wet op de loonbelasting 
1964 (Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 12 november 1969, 
nr. 57);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 28 november 1969, nr. B 69/20782, Directie Wet­
geving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

.Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202) i) 1) 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. Artikel 1, letter h, wordt vervangen door:

h. artiest: degene, die als musicus of anderszins als artiest 
optreedt;.

B. Aan artikel 5 wordt, onder nummering van het enige 
lid als eerste lid, toegevoegd:

2. Als loon van de artiest die deel uitmaakt van een gezel­
schap, wordt aangemerkt hetgeen aan zijn optreden moet 
worden toegerekend. De leider of vertegenwoordiger van het 
gezelschap geeft aan de inhoudingsplichtige ter zake een onder­
tekende verklaring af. Indien geen verklaring wordt afgegeven 
wordt het voor het optreden van het gezelschap overeenge­
komen bedrag geacht door ieder lid van het gezelschap voor 
een gelijk deel te zijn genoten.

3. Onze Minister stelt het model van de in het tweede lid 
bedoelde verklaring vast.

C. In artikel 7, zevende lid, wordt „het in het tweede lid, 
letter a, genoemde percentage” vervangen door:

het in het tweede lid bedoelde percentage.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1970.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 december 1969.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de achttiende december 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk Besluit van 8 september 1969 
((SSttbb..  338822))..


